Con. xxxvi.

In christi nomine amē.

i In qōne que vtitur inter dñz Joa. de vitijs ex
 vna parte & d. Ro. d scō vitali ex altera p siluz
 mei Dy. de muc. tale est videlz q dominus R.
 p dicitus absolui debeat a petitione. do. Jo. qz aut certum est q
 procurator dicti. d. Jo. cōstituit⁹ ad filiam maritādanz: & ad do
 tē cōstituendam seruauit formam mādāt: aut certū est q exces
 sit. Aut dubitatur. Si certum est q excessit formam mandati
 tunc t3 cōstō dotis facta per eum modum qui apparet i istō
 dotali: nec pōt a dño reuocari qz scēi a procuratore d dñi volū
 tate scēi reputatur: vt de vi & vi ar. l. i. §. de iec. & §. se. & d re
 gu. iuris. l. hoc iure. §. de iec. & insti. de rerum di. §. qua idem: &
 de acqu. re. do. qua rōne. §. nihil: vnde qua rōne dñs nō possz
 reuocare pctum a se celebratum & traditionem a se factam: vt
 C. de rescin. ven. l. de pctu: & de p hē. emp. l. non iccirco. & si cer.
 pe. l. eo qd: eadem rōne non pōt rescindere pctum a procurato
 re celebratum vel reuocare traditionem a procuratore factaz.
 Si certum est q excessit formam mandati: tunc verum est qd
 tradendo ab initio non potuit dominium transferre: qz fines
 mandati diligenter custodiendi sunt: vt. l. diligenter. & l. si qz
 pro eo. ff. man. & C. man. l. cum mandati: tñ cūz predictus. R.
 pbauerit per maximum numerum testium se continue posse
 disse spatio. rr. an. & per testes ēt & per instm dotis probetur
 de titulo dotis: sequitur q rōne lōge pscriptōis sibi quesuit
 dñum vtilē: pcurator in tradendo formam mandati excē
 serit: vt p3 euidenter in cāu. l. ff. pro emp. l. qui fundum. §. pcti.
 Item p3 posito q cāus non esset q qcumqz accipit rem a non
 domino quem credidit dñm vel habere auctoritatem a domi
 no pferibit tēpore longo. vt. d. §. procur. ii. rñso. & e. ti. l. si. Cū
 ergo titulus dotis sit habilis ad vsucapiendum: vt de acquirē.
 pos. l. iij. §. si. & pro dote. l. i. & per totum. Sequitur q domin⁹
 Ro. dñum per pscript. quesierit: vt. l. si quis emptionis. C. d
 pscript. rrr. an. Item si dubitatur vtruz procurator excēserit
 mandati formam vel non: eodem modo certum est. d. B. tutū

esse pscriptōe longe possessionis: qz si pferibit eo cāu quo p
 stat procuratorem fines mandati excēserit. vt probatum est. §.
 per. §. procur. multo fortius pferibit eo cāu quo dubitat vtrū
 excēserit vel non excēserit fines mandati. C. Preterea etiam
 ex forma insti procuratōnis pōt ostēdi. l3 necessarium non
 sit ex quo de pscript. lon. probatur. qz procur. non excēsit for
 mam mandati. qz in insto dē in quadam parte & ad maritā
 dum. & procurandum vnam suam filiam viro suo futuro & ad
 promittendum & dandum p sua dote oēs possessiōes qz h3 in
 pñibus castri noui. vñ cū dare & promittere possessiōes p do
 te dupl summi possit. vno mō vt ipse possessiōes pmittant
 & dent in dotem: alio modo p dote. i. pro eo qd esset debitum
 noie dotis: & procurator alterū istorum fecerit videlz: qz p do
 te in pecunia promissa possessiones dedit. Sequitur q procurator
 nō excēsit mandati formā. Itaz hoc colligitur ex sequēti parte
 procuratorij que pōt ampliari & declarare pcedentem: vt d be
 re. insti. l. qui nō militabat. §. lutio: & de testā. l. heredes palā. §.
 & si notā & de le. i. l. seruus plurimū. §. si. & de leg. iij. l. nūmis: vñ
 cum in alia parte procuratorij dicatur: & generaliter qui veri &
 legitimi procuratores habētes liberum & generale mandatum
 facere possunt sicut ipsemet in predictis seu aliquo p dētoz me
 lius facere potest vel possit seu poterit: sequitur q sicut ipse do
 minus poterit vel pmittere & dare possessionē in dotem vel p
 dote in quātitate promissa dare pmissiōes: ita & procuratores
 poterūt ex vigore potestatis eis pcesserit quo manifestum ē qz
 formam mādāt non excēserunt. C. Unde restat videre l3 sup
 uacuo de effectu probationum p vtrāqz partem inductarum &
 certuz est q dominus. R. legitime probat: qz p. vij. testes vide
 l3 p dñm Petrum: & p dñm Jacobum: & dñm Antonium: &
 d. B. & dñm Da. & d. M. & magistrum Ro. q possidet i iure
 proprio titulo dotis seu titulo pro emptore qz res estimate fue
 runt pro dote tradite. Item de titulo probatur p instrumētuz
 manu sculphi confectum: p que cuilibet patere pōt de iure. d.
 R. sufficienter esse probatum. C. Item de iure. d. Jo. probatū
 est semiplene tantūmodo: qz per famam tñi & semiplenam pro
 bationem facit vt no. in. l. iij. §. eiusdem. ff. de testi. testes enim q
 deposuisse videntur p domino Jo. supradicto in illo capitulo
 qd pro eo facit videlicet. Item qz p cautela & securitate. lxxx. li
 br. imperialium de p dēta dote q superant ad soluenduz petie
 terre in libello confinate tradite fuerunt tanq pignus & securi
 tas dēo. d. B. recipienti p dēo Ro. filio suo donec. lxxx. lib.
 imperialium soluerentur eis reprobari pnt & quilibet singula
 riter & oēs vlr. singulr sic. Nam Jo. reprobari pōt ex eo quia p
 stat per instm q. xxii. anni sunt q possessiones de quib⁹ agit
 fuerūt pro dote date: & ipse deposuit qz habebat ad plus. rrr. ii.
 annos per quod p3 quod eo tempore quo dē pactum fuisse scz
 habebat solūmodo. r. an. & l. cauetur qz pubes factus ita dñm
 pōt testimonium ferre de his que vidit in pupillari etate. si tē
 erat pubertati primus & non alr: vt p3. ff. ad fill. l. excipiuntur
 leges aut dicunt illos esse proximos pubertati qui distāt a pu
 bertate per. vi. menses: vt. ff. de excu. tu. l. non tantum in prin.
 Cum ergo dictus Jo. distaret per. iij. annos. sequitur quod si
 potuit testimonium ferre. Item glo. dicunt qz pubertati primus
 appellatur ille qui ad minus h3. r. an. & dimidium: vt. ff. de reg.
 iur. l. pupillum & de nouar. l. i. Cum ergo Jo. p dicitus tpe cōtra
 ctus celebrati non habuit pfecte. r. an. & dimidium: sequitur q nō
 potuit testimonium ferre. Item dñs. B. repellitur qz dicit q au
 diuit dici a domino Gerardo de sancto Vitali qz terre dñate
 in libello fuerunt tradite tanq pignus & pro cautela & securita
 te. lxxx. lib. imperialium: non aut deponit qz pactum factū fuit
 inter dñm. B. ex vna parte: & procuratorem. d. Jo. ex altera qz
 essent pignus pro cautela & securitate. lxxx. lib. imperialiū: vñ si
 veruz sit qz. d. B. talia verba protulerit: prolatio nihil opatur.
 Primo qz proponitur qz aduersario absente vlr procurator: ta
 lia verba protulit: & ideo prolatio nil opatur vt. ff. de cōfessis. l.
 certum. §. si quis absente. & no. C. de sacrosan. ec. l. illud. & ff. d ac.
 & ob. l. consensu. & eodem modo reprobari pnt omnes qui p dē
 cto modo deposuerūt. & qz oēs predicto modo deponentes vi
 dentur singulares. & ideo nulli credendum. Itē reprobari pos
 sunt oēs predicti cōiter qz proponitur qz sociauerunt predictū
 do. Jo. in cā. & ideo repelli debent ex forma cuiusdā statuti qd
 dē esse Parme. Item. d. B. vranus qz proponitur & apparet
 per instm qz fuit procurator: ad predicta. & ideo non potest vt
 testis interrogari nec interrogatus deponere. vt no. ff. de iure
 fi. l. deferre. §. sed & cōem. Item qz sua interesse videtur cum d
 suo scō agatur vtrum excēserit formam mandati vel non &

propterea repellendus, vt. ff. de testi. l. nullus. r. C. de testi. l. om-
nibus. Item dñs Sera reprobat qz non deponit q pactum
facti fuerit q essent pignoris loco per. d. S. nec eo presente nec
per aliam personam que probetur ab eo habuisse mandatum:
paciscendi. Unde facti per aliam personam non potuit. d. S.
vel eius filie preiudicare. vt de pactis si vnus. s. ante oia. Itē
qz deponit q res tradite fuerunt in domo dñi Mandōis ru-
bei. r. tñ appet per instm q tradite fuerunt in epatu Parme
in villa de Elus in domo dñi Jacopi areti. r. ideo eius dposi-
tioni nullo modo credendum. Item reprobantur oēs predicti
testes. vel qz. l. cauetur q qui vult probare p instm hz probat
per maiorem numerum testium q quibus equipollet instm:
vnde si instm equipollet duobus tunc o3 probari per tres te-
stes: si tribus per quattuor: vt no. in aut. d. fidei. s. si vō aliqd
Item in alia lege cauetur q instm vñ continere auctoritatez
tot testium quot in eo reperiunt: vt p3. C. qui te. fa. pos. l. hac cō-
sul. r. no. C. de fideicom. l. h. Cum ergo instm donatōnis ptine-
ant. v. testes. Sequitur q non potuerit per minorem numerū
p ipm deponi: hoc est q res aliter se habuerit q in instm con-
tineatur.

Dy.

Consi. xlvij.

In christi nomine amen.

1 Visa r diligēter examinata petitiōe p Guinzellū
porrecta noie suo r filioz: r visis oib⁹ bis q prudē-
ter r subtili allegant p aduocatū actoris: r visis q
obiciunt petitiōi r rñsionib⁹ q cōtra oppōnes fuit r visa snia
absolutoria p Guinzellū p lata: vt mibi Dy. d. mu. q illa vba
i petitiōe infra: videlicet dices ad se r pdictos p qbus agit r quo-
rum noie agit vt dcm est ptinere iure dñij vel qñ nō pprie po-
tuerūt i petitiōe apponi: qz dñij non ptinebat ad actores: nō
enī ap3 q tpe trāsfactionis r cessiōis scē p syndicum monasterij
possessio cēt penes monasteriū vñ penes Guinzellū r filios: nec
ap3 postea q tractu tps ille Guinzellū r filij fuerūt possionē adepti
r iō cōstat eos hē dñij: qz non potuit sine traditiōe vñ qñ
traditiōe q est qñ is qui trāsfert pstituit noie illius in quē trāf-
ferre intēdit vel pcaro ab eo rogat: vt hec pbatur. ff. de act. ep.
r vñ. l. qntus muti: r de rei vñ. l. si ager. r de act. r ob. l. obliga-
tionū subā r de acq. pos. l. qd meo noie r. l. interdū. Itē eadez
rōne nō hnt qñ dñij: qz in acq. sitione qñ dñij rōne cuius pu-
bliciana daf regitur etiā traditiō vel qñ traditiō vt de public.
l. i. r. l. traditiōe r. l. si ego. s. i. tñ bñ hēbāt actionē in rē q mo-
nasterio ppetebat qz ille bñ potuerūt p cessionē trāsferrī vt. C.
d. hē. vñ. l. si. r. ann. cessio scā cēt auctoritate dñi epī q p trāsfact.
pcessit ex eo qz videbat pdictionē monasterij pstituti meliorem
certū est eā tenere vt l. c. sine exce. r ar. C. d. trāsfac. l. ptes. r. ff. de
furtis. l. si pignore. s. si. r. l. iter dñi. s. q. tutelā r iō dēbat pdictis
actoribus restō fieri tanq pcuratorib⁹ in rē suā tñ qz dixerūt
ad se ptinere iure dominij vel quasi: r hoc ostenderunt qz d pos-
sessione sua vel de possessione monasterij que eis pdesse debēt
nihil probauerūt verisimile iudicantes motos fuisse ad iudicā-
dum nec ius petēdi nouo iudicio reseruasse. Ille enim cui cedit
in rem actio non hz propterea dominij vel quasi fm opi. cōez
h3 habeat in rē actionem directam noie cedentis r vtilem no-
mine suo vt glosatur fa. ber. l. r. ideo melius est formare petitiō-
nem de nouo q pcedere in petitiōe antiqua in cā. app. qz for-
te cēt alij cōsultores eadem rōne mouerent ad dicēdum absolu-
tionē faciēdam saluo iure petēdi in alieno iudicio visa forma
petitiōis: r examinata etiā forma trāsfactionis videtur mibi
q trāsfactio de iur. teneat r cessio facta sicut probatū est. s. adeo
qz si de nouo agat nihil obstarē d3 actoribus qz psecutio cuius
libet iuris monasterio acquisiti trāslata est p monasteriū: siue
p syndicum monasterij in actores: r ideo si monasterio cōpete-
bat p ingressum bartholomee directa vel vtilis in rez: illa trāf-
lata est p cessionem in actores. Item r si cōpetebat publiciana
pp titulum diuisionis r adiudicationis ex. cā diuisionis facte
de qua nullo modo negari pōt r illa similiter trāslata est in
actores: forma vero petitiōis est aperta hoc modo. Coram vo-
bis dño. r. c. dicit r propōit talis q diuisionis talis domus facta
fuit inter tales: r qz ex cā diuisionis adiudicata fuit tali. dimi-
dia talis domus r qz tali cui adiudicata fuit successit quedam
sua filia que vocabatur Olādega siue Bartholomea. r quod
eadem Olādega ingressa fuit moñ. sancte Justine: r ibidem p
fessa r quod illam dimidiam partem domus possedit predicta